Tertio: Dicta mcrces intra biduum apto tempore, a plebano 
et iudicibus ecclesiae designato, comportetur a singulis incolis iti-
dem sub poena fi. 12. 

Quarto: Si tempestate vei aeris inclementia, aut alio quo-
vis casu superveniente defectu terra fructum usitatum non pro
ducerét, eo tempore ne minislri ecclesiae omni prorsus mercedc 
fruenlur, pro gelima una puri tritici unam metrum tritici, pro unu 
gelima vernalium duas metras vernalium solvere tenebuntur. Si 
verő neque id praesLare possent, iuxta coinmunem aestimationem 
segetis eiusdem temporis in pecunia compensabunt. 

Quinto: Signa omnes ii, qui cl gelimas (si pecora iugalia 
habéul) dare tenenlur, id est: quot coniugati in domo, tot currus 
lignorum, quos totidem jumentis vehere debent dominis plebanis 
el magistris, quot sibi vehere solent, praetermissis alüs punctis. 

Decimo: Proprietas stallorum, sediumque templi penilus 
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tollitur cum hac tarnen declaratione, quod domini magnates, pat-
roni reales, nobilcs, iudices ecclesiarum et primores ac honora-
tiorcs sessionum- anterioren» locum teneant secundum status suos. 
Infames personae ullimum locum capiant. Marcs iuniores cho-
rum teneanf, nee viros seniores c sedibus exeludant, sed nec h1 

chorum conscondarit. Quicunque hunc ordinem non servaverit, 
primo in fl. 12, seeundo in fl. 24 puniatur, tertioa temploexclu-
datur. 

Decimo primo: Puellae virgines in templis, processionibus 
capita sua non velenl, quod si velavcrint, vela de capitibus carum 

per aedituos detrahanlur, ipsorumque sint, praeterea pro inobe-
dientia unq. ilöreno mulclentur pro necessilatibu^ ecclesiarum. 

Decimo tertio: Sorio inhibetur abusus ille in feria seeunda 
Paschalis, vulgo: vízbevetés, sub poena ilo. 3; similiter nuudinae 
circa templa el capellas tempore divinorum. Polus confiscanlur, 
polantes vero in ilo. 3 puniantur, hor'um duae partes ecclesiae 
lerlia iudicum et aedituorum est. 

Decimo quarto: Valachi et haeretici, in parochiis cathoü-
cis degentes, in íestis catholicis laborare non sinantur, secundum 
Antalffianam constitutionem sub poena fl. 3. 

Decimo sexto: Domini iudices nullatenus praesumant in 
saltibus iuventuti dispensare, est enim in potestate dominorum 
plebanorum cum discretione et honestorum virorum ad invigilan-
dum talibus ordinatione, ne excessus a iuvenlute committantur, 
excedentes in fl. 3 puniantur. 

Decimo septimo: Nubentes copulari volentes in missa et 
concione una cum sibi assistentibus adsint, secus non copulentur.